

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024

Processo Administrativo Nº 022/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MOACY DE ALMEIDA SILVA

Data de Publicação: 20/05/2024 22:05:58

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/07/2024 13:15:08

Contratação de empresa na área de engenharia para a construção de dois campos Society localizado no bairro Lídia Queiroz na cidade da Vitória de Santo Antão/PE, nos termos do estabelecido no presente termo de referência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE PLACA DA OBRA PARA CONSTRUCAO CIVIL EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.22. MONTADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA CONFORME PADRÃO FORNECIDO PELA PMV			
Quantidade: 4,5	Valor Unit.: 365,07		Valor Total: 1.642,815
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016			
Quantidade: 10,35	Valor Unit.: 1.167,99		Valor Total: 12.088,6965
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.589,5797		Valor Total: 2.589,5797
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA, REDE DN 50 MM, RAMAL PREDIAL DE 20 MM, L = 6,0 M, LARGURA DA VALA = 0,65 M; COM COLAR DE TOMADA DE PVC; ESCAVAÇÃO MANUAL, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO COMPACTADO. AF_06/2022			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 650,20		Valor Total: 650,20
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE LIGAÇÃO PREDIAL DE ESGOTO, REDE DN 150 MM, COLETOR PREDIAL DN 100 MM, L = 6,0 M, LARGURA DA VALA = 0,65 M; COM SELIM E CURVA 90 GRAUS; ESCAVAÇÃO MECANIZADA, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO COMPACTADO. AF_06/2022			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 905,32		Valor Total: 905,32
Item: 6	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020			
Quantidade: 68,8	Valor Unit.: 7,54		Valor Total: 518,752
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MANTA GEOTEXTIL DE LAMINETES DE PILIPROPILENO, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO = 25KN/M			
Quantidade: 275,2	Valor Unit.: 39,93		Valor Total: 10.988,736
Item: 8	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), COM TUBO DE PVC CORRUGADO RÍGIDO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM AREIA, INCLUSIVE CONEXÕES. AF_07/2021			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 18.920,00
Item: 9	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			
Quantidade: 98,86	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 888,7514
Item: 10	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015			
Quantidade: 16,61	Valor Unit.: 316,55		Valor Total: 5.257,8955

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 11	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015			
Quantidade: 30,47	Valor Unit.: 495,27	Valor Total: 15.090,8769	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,20X1,20X1,2 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 953,96	Valor Total: 2.861,88	
Item: 13	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE.			
Quantidade: 18,85	Valor Unit.: 61,95	Valor Total: 1.167,7575	
Item: 14	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 137,6	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 94,944	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 4 MM2 E DISJUNTOR DIN 40A			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.854,72	Valor Total: 6.854,72	
Item: 16	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017			
Quantidade: 0,96	Valor Unit.: 183,08	Valor Total: 175,7568	
Item: 17	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021			
Quantidade: 0,96	Valor Unit.: 546,62	Valor Total: 524,7552	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 136,05	Valor Total: 1.224,45	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 26,72	Valor Total: 160,32	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 124,77	Valor Total: 748,62	
Item: 21	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 76,26	Valor Total: 457,56	
Item: 22	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,52	Valor Total: 8.760,00	
Item: 23	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 507,50	
Item: 24	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021			
Quantidade: 139,7	Valor Unit.: 34,45	Valor Total: 4.812,665	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE POSTE CÔNICO CONTÍNUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H=9M			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.508,32	Valor Total: 15.049,92	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 26	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CRUZETA PARA DOIS REFLETORES FIXADA EM POSTE METÁLICO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 292,61	Valor Total: 2.633,49	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REFLETOR TIPO LED DE 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 691,82	Valor Total: 18.679,14	
Item: 28	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			
Quantidade: 112,5	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 1.011,375	
Item: 29	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 1,57	Valor Total: 1.766,25	
Item: 30	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19MM)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 10.800,00	
Item: 31	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PEDRA BRITADA N.0 OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM)			
Quantidade: 22,5	Valor Unit.: 146,57	Valor Total: 3.297,825	
Item: 32	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 562,5	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 388,125	
Item: 33	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM, INCLUSO FORNECIMENTO E MONTAGEM, FRETE, GRANULO DE PNEU MAIS AREIA PARA AMORTECIMENTO, DEMARCAÇÃO EM GRAMA SINTETICA NA COR BRANCA, PROTEÇÃO UV E GARANTIA DE 5 ANOS			
Quantidade: 1.438,37	Valor Unit.: 138,00	Valor Total: 198.495,06	
Item: 34	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022			
Quantidade: 230,22	Valor Unit.: 74,33	Valor Total: 17.112,2526	
Item: 35	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016			
Quantidade: 94,31	Valor Unit.: 59,99	Valor Total: 5.657,6569	
Item: 36	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			
Quantidade: 5,52	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 49,6248	
Item: 37	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼?), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021			
Quantidade: 827,85	Valor Unit.: 230,00	Valor Total: 190.405,50	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PORTÃO EM GRADIL 2,00X2,10 M² FIO DE 4,30MM (HORIZONTAL) E 5,10MM (VERTICAL), MALHA 50X200MM, GALVONIZADO E REVESTIDO EM PVC			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.281,34	Valor Total: 2.281,34	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PAR DE TRAVES DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL 5,00M X 2,20M X 1,00M CONFECCIONADAS EM TUBOS METÁLICOS, INCLUSIVE REDE E PINTADA NA COR BRANCA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.056,65	Valor Total: 5.056,65	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 40	Unidade: 26.84	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 0,65	Valor Unit.: 61.884,93	Valor Total: 40.225,2045	
Item: 41	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020			
Quantidade: 68,8	Valor Unit.: 7,54	Valor Total: 518,752	
Item: 42	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MANTA GEOTEXTIL DE LAMINETES DE PILIPROPILENO, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO = 25KN/M			
Quantidade: 275,2	Valor Unit.: 39,93	Valor Total: 10.988,736	
Item: 43	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), COM TUBO DE PVC CORRUGADO RÍGIDO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM AREIA, INCLUSIVE CONEXÕES. AF_07/2021			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 18.920,00	
Item: 44	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			
Quantidade: 199,53	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 1.793,7747	
Item: 45	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015			
Quantidade: 16,61	Valor Unit.: 316,55	Valor Total: 5.257,8955	
Item: 46	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015			
Quantidade: 78,41	Valor Unit.: 495,27	Valor Total: 38.834,1207	
Item: 47	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,20X1,20X1,2 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 953,96	Valor Total: 2.861,88	
Item: 48	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE.			
Quantidade: 23,18	Valor Unit.: 61,95	Valor Total: 1.436,001	
Item: 49	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 137,6	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 94,944	
Item: 50	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017			
Quantidade: 0,48	Valor Unit.: 183,08	Valor Total: 87,8784	
Item: 51	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021			
Quantidade: 0,48	Valor Unit.: 546,62	Valor Total: 262,3776	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 136,05	Valor Total: 680,25	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 26,73	Valor Total: 80,19	
Item: 54	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 124,77	Valor Total: 374,31	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 55	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 76,26		Valor Total: 228,78
Item: 56	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 17,52		Valor Total: 3.854,40
Item: 57	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,25		Valor Total: 217,50
Item: 58	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 34,46		Valor Total: 2.653,42
Item: 59	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE POSTE CÔNICO CONTÍNUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H=9M			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.508,32		Valor Total: 7.524,96
Item: 60	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CRUZETA PARA DOIS REFLETORES FIXADA EM POSTE METÁLICO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 292,61		Valor Total: 877,83
Item: 61	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REFLETOR TIPO LED DE 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 691,82		Valor Total: 6.226,38
Item: 62	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022			
Quantidade: 230,22	Valor Unit.: 74,33		Valor Total: 17.112,2526
Item: 63	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016			
Quantidade: 94,31	Valor Unit.: 59,99		Valor Total: 5.657,6569
Item: 64	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			
Quantidade: 5,52	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 49,6248
Item: 65	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼?), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021			
Quantidade: 827,85	Valor Unit.: 230,00		Valor Total: 190.405,50
Item: 66	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PORTÃO EM GRADIL 2,00X2,10 M² FIO DE 4,30MM (HORIZONTAL) E 5,10MM (VERTICAL), MALHA 50X200MM, GALVONIZADO E REVESTIDO EM PVC			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.281,34		Valor Total: 2.281,34
Item: 67	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			
Quantidade: 112,5	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 1.011,375
Item: 68	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 1,57		Valor Total: 1.766,25

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 69	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19MM)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 10.800,00	
Item: 70	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PEDRA BRITADA N.0 OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM)			
Quantidade: 22,5	Valor Unit.: 146,57	Valor Total: 3.297,825	
Item: 71	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 562,5	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 388,125	
Item: 72	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM, INCLUSO FORNECIMENTO E MONTAGEM, FRETE, GRANULO DE PNEU MAIS AREIA PARA AMORTECIMENTO, DEMARCAÇÃO EM GRAMA SINTETICA NA COR BRANCA, PROTEÇÃO UV E GARANTIA DE 5 ANOS			
Quantidade: 1.426,54	Valor Unit.: 138,00	Valor Total: 196.862,52	
Item: 73	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PAR DE TRAVES DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL 5,00M X 2,20M X 1,00M CONFECCIONADAS EM TUBOS METÁLICOS, INCLUSIVE REDE E PINTADA NA COR BRANCA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.056,65	Valor Total: 5.056,65	
Item: 74	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 0,35	Valor Unit.: 61.884,93	Valor Total: 21.659,7255	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA	021	07.408.234/0001-11	1.170.953,8735	1.170.925,19		Não
2 HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI	050	40.419.104/0001-50	1.286.189,8139	1.280.661,58	9,37	Sim
3 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	093	40.789.708/0001-98	1.286.189,8139	1.286.189,8139	0,43	Sim
4 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	060	36.207.681/0001-00	1.286.189,8139	1.286.189,8139	0,00	Sim
5 PILARES INDUSTRIA COMERCIO E	124	31.295.340/0001-10	1.286.189,8139	1.286.189,8139	0,00	Sim
6 VM LOCAOES CONSTRUCOES E	022	28.796.562/0001-02	1.286.189,8139	1.286.189,8139	0,00	Sim
7 PLANALTO PAJEÚ EMPREENDIMENTOS	034	10.565.011/0001-72	1.286.189,8139	1.286.189,8139	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS	123	22.475.546/0001-31	1.282.248,315	740.000,00		Não
NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS	089	33.821.820/0001-01	1.280.861,588	780.500,00	5,4730	Sim
RR ENGENHARIA E CONSULTORIAS	061	51.343.891/0001-10	1.286.189,8139	824.000,00	5,5734	Sim
B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	063	14.780.722/0001-10	1.286.097,6953	1.169.523,33	41,9324	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GILBERTO GOMES DE ARAUJO	135	13.400.170/0001-05	1.286.189,8139	900.333,87		Sim

AUTORIDADE: LAILA ALBUQUERQUE DUARTE